

Estado de Situación Financiera - Forma "A"
Al 30 de junio de 2026
(Formato: 1000, Anexo: 02, Versión: 1.)

Fila	Detalle	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
		10	20	30
100	ACTIVO			
200	DISPONIBLE	7,375,732.55	2,897.14	7,378,629.69
300	Caja	702,347.90		702,347.90
400	Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del País y COOPAC	6,673,384.65	2,897.14	6,676,281.79
500	Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior			
600	Otras Disponibilidades			
700	FONDOS INTERCOOPERATIVOS			
800	INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS			
900	Instrumentos de capital			
1000	Instrumentos de deuda			
1100	Inversiones en Commodities			
1200	INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA			
1300	Instrumentos Representativos de Capital			
1400	Instrumentos Representativos de Deuda			
1500	INVERSIONES A VENCIMIENTO			
1600	CARTERA DE CREDITOS	23,382,693.92		23,382,693.92
1700	Cartera de Créditos Vigentes	23,775,206.95		23,775,206.95
1800	Cartera de Créditos Reestructurados			
1900	Cartera de Créditos Refinanciados	6,026.30		6,026.30
2000	Cartera de Créditos Vencidos	1,224,057.34		1,224,057.34
2100	Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	849,754.28		849,754.28
2200	- Provisiones para Créditos	-2,472,350.95		-2,472,350.95
2300	DERIVADOS PARA NEGOCIACION			
2400	DERIVADOS DE COBERTURA			
2500	CUENTAS POR COBRAR	80,000.00		80,000.00
2600	Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso			
2700	Otras Cuentas por Cobrar	80,000.00		80,000.00
2800	BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	64,938.13		64,938.13
2900	Bienes Realizables	0.00		0.00
3000	Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	64,938.13		64,938.13
3100	PARTICIPACIONES	253,492.59		253,492.59
3200	Subsidiarias			
3300	Asociadas	253,492.59		253,492.59
3400	INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	4,190,803.39		4,190,803.39
3500	ACTIVO INTANGIBLE	16,167.17		16,167.17
3600	Plusvalía			
3700	Otros activos intangibles	16,167.17		16,167.17
3800	IMPUESTOS CORRIENTES	46,800.00		46,800.00
3900	IMPUESTO DIFERIDO			
4000	ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA			
4100	OTROS ACTIVOS	279,304.26	8,327.59	287,631.85
4200	TOTAL DEL ACTIVO	35,689,932.01	11,224.73	35,701,156.74

Estado de Situación Financiera - Forma "A"
Al 31 de junio de 2026
(Formato: 1000, Anexo: 02, Versión: 1.)

Fila	Detalle	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
		10	20	30
4300	PASIVO			
4400	OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	20,194,878.88		20,194,878.88
4500	Obligaciones a la Vista			
4600	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	1,785,498.80		1,785,498.80
4700	Obligaciones por Cuentas a Plazo	16,943,075.55		16,943,075.55
4800	Otras Obligaciones	1,466,304.53		1,466,304.53
4900	FONDOS INTERCOOPERATIVOS			
5000	DEPÓSITOS DE COOPAC	1,539,437.31		1,539,437.31
5100	Depósitos a la Vista			
5200	Depósitos de Ahorro	246,151.73		246,151.73
5300	Depósitos a Plazo	1,293,285.58		1,293,285.58
5400	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	383,220.47		383,220.47
5500	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del País	255,066.68		255,066.68
5600	Adeudos y Obligaciones con Empresas del Exterior y Organismos Financieros Internacionales			
5700	Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior	128,153.79		128,153.79
5800	Valores y Títulos			
5900	DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN			
6000	DERIVADOS DE COBERTURA			
6100	CUENTAS POR PAGAR	420,907.23		420,907.23
6200	PROVISIONES	194,880.00		194,880.00
6300	Provisión para créditos contingentes			
6400	Provisión para litigios y demandas			
6500	Otros	194,880.00		194,880.00
6600	IMPUESTOS CORRIENTES			
6700	IMPUESTO DIFERIDO			
6800	OTROS PASIVOS	227,168.87		227,168.87
6900	TOTAL DEL PASIVO	22,960,492.76		22,960,492.76
7000	PATRIMONIO			
7100	Capital Social	3,044,164.09		3,044,164.09
7200	Capital Adicional			
7300	Reservas	9,234,723.80		9,234,723.80
7400	Ajustes al Patrimonio			
7500	Resultados Acumulados			
7600	Resultado Neto del Ejercicio	461,776.09		461,776.09
7700	TOTAL DEL PATRIMONIO	12,740,663.98		12,740,663.98
7800	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	35,701,156.74		35,701,156.74
7900	RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES			

Estado de Resultados - Forma "B"
Al 30 de junio de 2026
(Formato: 1000, Anexo: 03, Versión: 1.)

Fila	Detalle	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
		10	20	30
100	INGRESOS POR INTERESES	3,159,385.40		3,159,385.40
200	Disponible	68,536.28		68,536.28
300	Fondos Intercooperativos			
400	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
500	Inversiones Disponibles para la venta			
600	Inversiones a Vencimiento			
700	Cartera de Créditos Directos	3,090,696.50		3,090,696.50
800	Resultado por Operaciones de Cobertura			
900	Cuentas por Cobrar	152.62		152.62
1000	Otros Ingresos Financieros			
1100	GASTOS POR INTERESES	812,777.52		812,777.52
1200	Obligaciones por depósitos con los Socios	736,468.53		736,468.53
1300	Fondos Intercooperativos			
1400	Obligaciones por depósitos de las COOPAC	58,189.07		58,189.07
1500	Adeudos y Obligaciones Financieras	18,119.92		18,119.92
1600	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del País	9,737.23		9,737.23
1700	Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financ. del Exter. y Organ. Financ. Internac.			
1800	Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	7,530.05		7,530.05
1900	Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	852.64		852.64
2000	Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación			
2100	Cuentas por pagar			
2200	Intereses de Cuentas por Pagar			
2300	Resultado por Operaciones de Cobertura			
2400	Otros Gastos Financieros			
2500	MARGEN FINANCIERO BRUTO	2,346,607.88		2,346,607.88
2600	Provisiones para Créditos Directos	220,903.68		220,903.68
2700	MARGEN FINANCIERO NETO	2,125,704.20		2,125,704.20
2800	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	8,385.00		8,385.00
2900	Ingresos por Créditos Indirectos			
3000	Ingresos por Fideicomisos			
3100	Ingresos Diversos	8,385.00		8,385.00
3200	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	27,514.01	336.70	27,850.71
3300	Gastos por Créditos indirectos			
3400	Gastos por Fideicomisos			
3500	Primas al Fondo Seguro de Depósito	23,158.49		23,158.49
3600	Gastos Diversos	4,355.52	336.70	4,692.22
3700	MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	2,106,575.19	-336.70	2,106,238.49

Estado de Resultados - Forma "B"
Al 30 de junio de 2026
(Formato: 1000, Anexo: 03, Versión: 1.)

Fila	Detalle	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
		10	20	30
3800	RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	1,796.07	7,510.83	9,306.90
3900	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
4000	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
4100	Inversiones en Commodities			
4200	Inversiones Disponibles para la Venta			
4300	Derivados de Negociación			
4400	Resultado por Operaciones de Cobertura			
4500	Ganancias (Pérdida) en Participaciones	1,543.78		1,543.78
4600	UTILIDAD (PÉRDIDA) POR DIFERENCIA DE CAMBIO	252.29	7,510.83	7,763.12
4700	Otros			
4800	MARGEN OPERACIONAL	2,108,371.26	7,174.13	2,115,545.39
4900	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1,692,412.56	42,714.17	1,735,126.73
5000	Gastos de Personal y Directivos	1,145,888.75		1,145,888.75
5100	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	525,168.62	42,713.67	567,882.29
5200	Impuestos y Contribuciones	21,355.19	0.50	21,355.69
5300	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	176,724.59	339.08	177,063.67
5400	MARGEN OPERACIONAL NETO	239,234.11	-35,879.12	203,354.99
5500	VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES			
5600	Provisiones para Créditos Indirectos			
5700	Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar			
5800	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros			
5900	Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta			
6000	Deterioro de Inversiones			
6100	Deterioro de Activo Fijo			
6200	Deterioro de Activos Intangibles			
6300	Provisiones por Litigios y Demandas			
6400	Otras Provisiones			
6500	RESULTADO DE OPERACIÓN	239,234.11	-35,879.12	203,354.99
6600	OTROS INGRESOS Y GASTOS	258,418.99	2.11	258,421.10
6700	Otros Ingresos y Gastos	258,418.99	2.11	258,421.10
6800	RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	461,776.09		461,776.09
6900	Impuesto a la Renta			
7000	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	461,776.09		461,776.09